
UCHWAŁA NR LVI/468/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców Gminy Łobżenica z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie 
budowy pomnika Powstańca Wielkopolskiego na Placu Wolności w Łobżenicy, na wzór pomnika z okresu 
międzywojennego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia osoby 
reprezentującej mieszkańców o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF799153-3214-4F30-AA1A-08787C0C91AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 14 lutego 2023 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja mieszkańców Gminy 
Łobżenica w sprawie budowy pomnika Powstańca Wielkopolskiego na Placu Wolności w Łobżenicy, na wzór 
pomnika z okresu międzywojennego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu podjęcia 
działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 10 marca 2023 r., w obecności Burmistrza Łobżenicy oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, przeanalizowała petycję mieszkańców i uznała ją za zasadną. 

Komisja dostrzegła potrzebę budowy pomnika Powstańca Wielkopolskiego na Placu Wolności w Łobżenicy, 
na wzór pomnika z okresu międzywojennego, bez określania terminu realizacji tego zadania. 

Zdaniem komisji działania związane z budową pomnika powinny zostać skonsultowane z Wielkopolskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Poznaniu. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie wznoszenia pomników. 

Uroczyste odsłonięcie Pomnika Powstańca Wielkopolskiego na Placu 7 Pułku (obecnie Plac Wolności) 
w Łobżenicy miało miejsce w dniu 29 czerwca 1929 r. Pomnik został zburzony przez okupanta niemieckiego 
na początku II wojny światowej we wrześniu 1939 r. 

Mieszkańcy Łobżenicy walczyli w Powstaniu Wielkopolskim, które zakończyło się dla Polski zwycięstwem. 
Zdaniem komisji kultywowanie pamięci o ważnych wydarzeniach historycznych jest bardzo istotną sprawą. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF799153-3214-4F30-AA1A-08787C0C91AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



